
 

 
  

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                             тел. 503-155

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 072/10/18.1 – 59/2019

 

Резолютивная часть решения оглашена 16.05.2019 года                   

В полном объеме решение изготовлено 21.05.2019 года                     г.
Тюмень

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению жалоб при проведении торгов
(далее – Комиссия) в составе:

 

Председатель
Комиссии:

 

М

 

Заместитель
руководителя управления,
начальник отдела
контроля за соблюдением
законодательства

Члены комиссии: М

 

Начальник отдела
контроля органов власти,

 М Специалист-эксперт
отдела контроля органов
власти,



рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), дело № 072/10/18.1 – 59/2019 по жалобе ООО
«Компания «Промпроект» на действия Комитета жилищно-
коммунального хозяйства администрации г.Тобольска при
проведение электронного аукциона на оказание услуг по оценке
технического состояния многоквартирных домов, разработке
проектной документации на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по
адресам: обл. Тюменская, г. Тобольск, мкр. Иртышский, д. 2; обл.
Тюменская, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул. Калинина, д. 4; обл.
Тюменская, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул. Калинина, д. 5; обл.
Тюменская, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул. Калинина, д. 6; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Водников, д. 11; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Водников, д. 17; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Водников, д. 21; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Гагарина, д. 4; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Заводская, д. 2; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Маяковского, д. 7а; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Мира, д. 1; обл. Тюменская, г.
Тобольск, п. Сумкино, ул. Мира, д. 2; обл. Тюменская, г. Тобольск, п.
Сумкино, ул. Мира, д. 3; обл. Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул.
Мира, д. 5; обл. Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Мира, д. 11;
обл. Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Нагорная, д. 3; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Нагорная, д. 4; обл.
Тюменская, г. Тобольск, п. Сумкино, ул. Октябрьская, д. 2 (извещение
№ 036730003211900039),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Тюменское УФАС России 23.04.2019 (вх. № 3717) поступила жалоба
ООО «Компания «Промпроект» (далее – Заявитель) на действия
Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации
г.Тобольска (далее – Организатор торгов) при проведение
электронного аукциона на оказание услуг по оценке технического
состояния многоквартирных домов, разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах (извещение №
036730003211900039).



Статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее также – Закон о защите конкуренции)
установлен порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб
на нарушение процедуры торгов, а также, ч. 17 указанной ст. 18.1
Закона о защите конкуренции закреплено, что при рассмотрении
жалобы по существу комиссия антимонопольного органа
рассматривает обжалуемые действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

Тюменским УФАС России вышеупомянутая жалоба заявителя
признана соответствующей требованиям, предусмотренным ч. 6
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции и принята к рассмотрению
по существу.

На основании ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
информация о поступлении указанной жалобы и ее содержании
размещена на официальном сайте Тюменского УФАС России
http://tyumen.fas.gov.ru/.

В соответствии с ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
Тюменским УФАС России в адрес Заказчика направлено требование
о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу и
уведомлении лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте
поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

Согласно доводам жалобы, Заявитель полагает неправомерным
проведение обжалуемого аукциона, при том, что ранее (февраль
2019) Заказчиком был проведен аналогичный аукцион (извещение №
036730003211900001) в котором Заявитель также победил, но со
стороны Заказчика не был подписан договор, а проведен
аналогичный,  обжалуемый аукцион.

07.05.2019 Комиссией Тюменского УФАС России была рассмотрена
жалоба Заявителя. На рассмотрении жалобы присутствовал
представитель Заявителя В (доверенность от 06.05.2019),
представитель Организатора торгов на рассмотрение жалобы не
явился.

В соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, в целях
получения дополнительной информации срок принятия решения был
продлен до 16.05.2019, о чем было направленно уведомление
сторонам.



До принятия решения по существу рассмотрения жалобы Заявитель
отозвал жалобу письмом от 15.05.2019 (вх. № 4326).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

Таким образом, у Комиссии Тюменского УФАС России отсутствуют
правовые основания для рассмотрения в порядке, установленном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, жалобы ООО «Компания
«Промпроект» на действия Комитета жилищно-коммунального
хозяйства администрации г.Тобольска при проведение электронного
аукциона на оказание услуг по оценке технического состояния
многоквартирных домов, разработке проектной документации на
проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах (извещение № 036730003211900039).

 

С учетом изложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

                                                 РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы жалоба ООО «Компания «Промпроект» на
действия Комитета жилищно-коммунального хозяйства
администрации г.Тобольска при проведение электронного аукциона
на оказание услуг по оценке технического состояния
многоквартирных домов, разработке проектной документации на
проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах (извещение № 036730003211900039),
прекратить.

 

 

Председатель Комиссии                                                                   М



 

 

Члены Комиссии:                                                                         М

 

 

М

 

 

 

В соответствии с ч. 23 статьей 18.1 Закона о защите конкуренции настоящее решение может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


